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ACTA DE APERTURA, ADMISIBILIDAD, EVALUACION, CALIFICACION DE
OFERTAS

EJECUCION DE SERVICIO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2023-CS/MDA - SEGUNDA
CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE "REHABILITACION DE VIAS TRAMO: AV.
SAN PABLO DE OCCO - AV. ISABEL DE LA PENA, PUENTE SAN PABLO -
CRUCE RACCHI HUAYCCO, LIULIPATA - REPARTICION RACCHI HUAYCCO,
CRUCE RACCHI HUAYCCO - VILLA HUASAPAMPA - STA ROSA MILLPO,
REPARTICION VILLA HUASAPAMPA - REPARTICION TASTAPAMPA,

1¢ “\ En la Municipalidad Distrital de Anchonga, siendo las 15:00 pm del dfa 06 de noviembre en el
" a ambiente de Ia oficina de abastecimiento, los integrantes del Comité de Seleccion designados

bl ‘“f mediante Resolucion de Gerencia Municipal N° 142-2023-MDA/GM, encargado de la

preparacién, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 04-2023-CS/MDA-SEGUNDA CONVOCATORIA, cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE "REHABILITACION DE VIAS
TRAMO: AV. SAN PABLO DE OCCO - AV. ISABEL DE LA PENA, PUENTE SAN
PABLO - CRUCE RACCHI HUAYCCO, LIULIPATA - REPARTICION RACCHI
HUAYCCO, CRUCE RACCHI HUAYCCO - VILLA HUASAPAMPA - STA ROSA
MILLPO, REPARTICION VILLA HUASAPAMPA - REPARTICION TASTAPAMPA,

\\integrado por los siguientes miembros:

« EDGAR NELSON SEGAMA GUZMAN (Presidente del comité de seleccion)
» WILMER LUCAS DE LA CRUZ (Primer miembro)
» EDWIN HUGO SILVESTRE QUISPE (Segundo miembro)

De conformidad al Articulo 44° y 46° del Reglamento de la Ley de contrataciones del
Estado, a efectos de que el comité de seleccion proceda a la apertura, admisibilidad,
evaluacion, calificacion de oferta, procediendo de acuerdo a lo siguiente:

1. El comité de seleccion verifica el registro de participantes en la plataforma del
SEACE, siendo los siguientes:
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2. VERIFICACION DE PRESENTACION DE OFERTAS
Se verifico la Presenlacion de oferlas en el Sistema Eleclrdnico = SEACE, con el
siguiente resultado:

i, o N L S ek st e s g 6 et o2 4 et £k o
DONISHD WDAWCSAC DN N 0SHN BIEN BN b Wwh 0y
) NOWINN COGRIOMN NN NS XM WD NN ek who 0y

3. VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
Acto seguido el comité de seleccion, verifico la presentacion de la documentacion
de presentacion obligatoria. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera
como NO ADMITIDA, obteniendo el siguiente resultado:

CONTENIDO DE LA OFERTA CONSORCIO
f HIDAMAC S.AC. MATY
t Declaracion jurada de datos el postor. (Anexo N 1) CUMPLE CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien suscribe a oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante

legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
S TN
: de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documenta

c{:aralago, ¢ del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del
i #rodehdo o mandatario, segin comesponda. CUMPLE CUMPLE
RO &
- —E‘r‘gﬁiﬁcado de vigencia de poder expedido por registros publicos no debe tener una
pan uedad mayor de treinta (30) dias calendaric a la presentacidn de ofertas,
~Tomputada desde la fecha de emision, En el caso de consorcios, este documento debe
ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa
de consorcio, $egln corresponda.

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 de| Reglamenlo, (Anexo CUMPLE CUMPLE
N° 2).
/-fs-';' = laracion jurada de cumplimiento de los términes de referencia, segun el numeral 3.1 CUMPLE CUMPLE
x\;';.“‘ I}'u'é itulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)
ST coyTE %
}T SEL s Ia‘éﬁién jurada de plazo de prestacion de servicio. CUMPLE CUMPLE
g St "Khexo/N° 4)
\Z M —Psojesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los NO APLICA CUMPLE
% S|'_ ‘gféntes, el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se
promete cada uno de los integrantes del consorcio, asl como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones (Anexo N° 5)
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatariamente el (Anexo N°® 6) CUMPLE CUMPLE
CONDICION DE LA OFERTA ADMITIDO ADMITIDO

Se COHC|UEE qgue los postores:
« HIDAMAC S5.A.C,

« CONSORCIO MATY

Al haber cumplido con acreditar el cumplimiento de los documentos solicitados en el
numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases del procedimiento
de seleccion, las ofertas son admitidas.



EVALUACION DE OFERTAS Y DETERMINACION DEL ORDEN DE PRELACION

Acto seguido se procede conforme a los eslablecido en el Articulo 74,1y 74.2 del
RLCE, a la verificacion de las oferlas que cumplan con los faclores de evaluacion
segun lo establecido en el capitulo IV de la seccion especifica de las bases, para la
determinacion del orden de prelacion, siendo el siguiente resultado:
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1. HIDAMAC S.A.C

Dentro de los factores de evaluacién el postor no presenta el anexo 04 plazo de prestacion de
servicio, 1al como se requiere en las bases integradas, en ese senlido se le considera cero (0)
puntos, asi mismo el postor no presenta dentro de los factores de evaluacion las mejoras a los
términos de referencia por lo que se le considera cero (0) puntos, también en el anexo 01
presentado por el postor este sefiala que no es MYPE por lo que se le considera cero (0) puntos.

VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION:

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que
obtuvieron el primer lugar y segundo lugar segun orden de prelacion, verificando
que cumplan con los requisitos de calificacion detallados en el capitulo Il de la
seccion especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los
requisitos de calificacion es descalificada.

Si alguno de los 02 postores no cumple con el requisito de calificacion, se aplica lo
establecido en los numerales 75.2 y 75.3 del articulo 75 del reglamento de la Ley
de contrataciones del estado.

De acuerdo a lo mencionado se cuenta con lo siguiente:

; “CONTRATACION DE SERVICIO DE "REHABILITACION DE VIAS TRAMO: AV. SAN PABLO DE OCCO - AV, ISABEL DE
LA PENA, PUENTE SAN PABLO - CRUCE RACCHI HUAYCCO, LIULIPATA - REPARTICION RACCHI HUAYCCO,
CRUCE RACCHI HUAYCCO - VILLA HUASAPAMPA - STA ROSA MILLPO, REPARTICION VILLA HUASAPAMPA -
REPARTICION TASTAPAMPA,
ORDEN DE PRELACION
4* 2°
B.1 EQUIPAMIENTO CUMPLE NO CUMPLE
ESTRATEGICO
B 2 INFRAESTRUCTURA CUMPLE NO CUMPLE
ESTRATEGICA
B.3.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE
B.3.2 CAPACITACION CUMPLE CUMPLE
B.4. EXPERIENCIA DEL CUMPLE CUMPLE
PERSONAL CLAVE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR
EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE
RESULTADO CALIFICA DESCALIFICA




OBSERVACION:

1. HIDAMAC S.A.C

En cumplimiento a la opinion N* 243-2017/DTN; 20-2018/DTN los cuales indican: las bases
integradas constituyen las reglas definitivas del proceso de conlratacion y no pueden ser
cuestionadas en ninguna olra via, ni modificadas por auloridad administraliva alguna, bajo
responsabilidad del titular de la entidad. En ese sentldo y en concordancia con el numeral 75.1
del reglamento de contrataciones del estado el cual establece: luego de culminada la evaluacian
el comité de seleccién califica a los postores segln orden de prelacién verificando que cumplan
con los requisitos de calificacion especificado en las bases. La oferta que no cumpla con los
requisitos de calificacion es descalificada. De la revision de la oferta presentada se ha
determinado que no responde a las condiciones de las especificaciones establecidas en las
bases por la siguiente consideracion

E!l postor pretende acreditar la camioneta 4 x 4 presentando una declaracién jurada tal como
consta en el folio (folio 16), el mismo que resulta contradictorio a las bases integradas, en donde
indica la forma de acreditar sera de la siguiente manera: Copia de documentos que sustenten la
propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler del equipamiento eslratégico,
dicho ello, el postor pretende acreditar con una declaracion jurada el mismo que no demuestra
fehacientemente la posesién de dicha camioneta, no adjunta siquiera la tarjeta de propiedad. En
consecuencia no_se validara dicha declaracion jurada. Por lo tanto dicha oferta es
descalificada

2. HIDAMAC S.A.C.

En cumplimiento a la opinion N° 243-2017/DTN; 20-2018/DTN los cuales indican: las bases
integradas constituyen las reglas definitivas del proceso de contratacion y no pueden ser
cuestionadas en ninguna otra via, ni modificadas por autoridad administrativa alguna, bajo
responsabilidad del titular de la entidad. En ese senlido y en concordancia con el numeral 75.1
del reglamento de contrataciones del estado el cual establece: luego de culminada la evaluacion
el comité de seleccion califica a los postores segun orden de prelacion verificando que cumplan
con los requisitos de calificacion especificado en las bases. La oferta que no cumpla con los
requisitos de calificacién es descalificada. De la revision de la oferta presentada se ha
determinade gue no responde a las condiciones de las especificaciones eslablecidas en las
bases por la siguiente consideracién:

El postor pretende acreditar la infraeslructura estratégica presentando una declaracion jurada tal
como consta en el folio (folio 15), el mismo que resulta contradictorio a las bases integradas, en
& -donde indica la forma de acreditar sera de la siguiente manera: Copia de documentos que
\“9/ ‘}-.,j' sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler del equipamiento

=S estratégico requerido, dicho ello, el postor pretende acreditar con una declaracion jurada el
f mismo que no demuestra fehacientemente la posesion de dicho equipamiento estratégico. En

consecuencia no se validara dicha declaracion jurada. Por lo tanto dicha oferta es

descalificada

3. HIDAMAC S.A.C

En cumplimiento a la opinion N° 243-2017/DTN; 20-2018/DTN los cuales indican: las bases
integradas constituyen las reglas definitivas del proceso de contratacion y no pueden ser
cuestionadas en ninguna ofra via, ni modificadas por autoridad administrativa alguna, bajo
responsabilidad del titular de la entidad. En ese sentido y en concordancia con el numeral 75.1
del reglamento de contrataciones del estado el cual establece: luego de culminada la evaluacion
el comité de seleccion califica a los postores segln orden de prelacion verificando que cumplan
con los requisitos de calificacion especificado en las bases. La oferta que no cumpla con los
requisitos de calificacion es descalificada. De la revision de la oferta presentada se ha
determinado que no responde a las condiciones de las especificaciones establecidas en las
bases por la siguiente consideracion



El postor pretende acreditar el camion volquele presentando una declaracion jurada tal comn
consla en el folio (folio 18), el mismo que resulta conlradictorio a 1as bases inteqradas, en donda
indica la forma de acreditar serd de la siguiente manera: Copia de documentas que sustenten [a
propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler del equipamianto estratéqico,
dicho ello, el postor prelende acreditar con una declaracion jurada el misma que na demuestra
fehacientemente la posesion de dicho camion volquete, no adjunta siquiera Ia tarjeta de
propiedad. En_consecuencia no se validara dicha declaracion jurada. Por lo tanto dicha
oferta es descalificada

4. HIDAMAC S.A.C

En cumplimiento a la opinion N°® 243-2017/DTN; 20-2018/DTN los cuales indican las bases
integradas constituyen las reglas definitivas del proceso de contratacion y no pueden ser
cuestionadas en ninguna ofra via, ni modificadas por autoridad administrativa alguna, bajo
responsabilidad del titular de la entidad. En ese sentido y en concordancia con el numeral 75.1
del reglamento de contrataciones del estado el cual establece: luego de culminada la evaluacian
el comité de seleccion califica a los postores segun orden de prelacion verificando que cumplan
v =)\ con los requisitos de calificacién especificado en las bases. La oferta que no cumpla con los
r s requisitos de calificacion es descalificada. De la revision de la oferta presentada se ha
_4?'.' determinado que no responde a las condiciones de las especificaciones establecidas en [as
/ bases por la siguiente consideracion

El postor pretende acreditar el camion cisterna presentando una declaracion jurada tal como
consta en el folio (folio 17), el mismo que resulta contradictorio a las bases integradas, en donde
indica la forma de acreditar sera de la siguiente manera: Copia de documentos que sustenten la
propiedad, la posesidn, el compromiso de compra venta o alquiler del equipamiento estratégico,
dicho ello, el postor pretende acreditar con una declaracion jurada el mismo que no demuestra
fehacientemenle la posesion de dicho camion cisterna, no adjunta siquiera la larjeta de

propiedad. En consecuencia no se validara dicha declaracion jurada. Por lo tanto, dicha

oferta es descalificada.

5. HIDAMAC S.A.C

En cumplimiento a la opinion N° 243-2017/DTN; 20-2018/DTN los cuales indican: las bases
integradas constituyen las reglas definitivas del proceso de contratacion y no pueden ser
cuestionadas en ninguna ofra via, ni modificadas por autoridad administrativa alguna, bajo
responsabilidad del litular de la entidad. En ese sentido y en concordancia con el numeral 75.1
del reglamento de contrataciones del estado el cual establece: luego de culminada la evaluacion
el comité de seleccion califica a los postores segun orden de prelacion verificando que cumplan
con los requisitos de calificacion especificado en las bases. La oferta que no cumpla con los
<\ requisitos de calificacion es descalificada. De la revision de la oferta presentada se ha
'determinado que no responde a las condiciones de las especificaciones establecidas en las

" bases por la siguiente consideracion

El postor pretende acreditar el cargador frontal presentando una declaracion jurada tal como
consta en el folio (folio 22), el mismo que resulta contradictorio a las bases integradas, en donde
indica la forma de acreditar sera de la siguiente manera: Copia de documentos que sustenten la
propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler del equipamiento estratégico,
dicho ello, el postor pretende acreditar con una declaracion jurada el mismo que no demuestra
fehacientemente la posesion de dicho cargador frontal, de no adjunta siquiera la tarjeta de
propiedad. Por olra parte, en dicha declaracion senala que el aio de fabricacion es del afio 2015,
el mismo que conlraviene las bases inlegradas donde senala que: se aceptara maquinaria
pesada de igual o mayor capacidad, con antigiedad de fabricacién no mayor de siete (07)
afos a la fecha de presentacién de ofertas, en este caso en concrelo el afo de fabricacion es
ano 2015 el mismo que es mayor a los siete (07) afios a la presentacion de ofertas. En
consecuencia, no_se validara dicha declaracion jurada. Por lo tanto, dicha oferta es
descalificada




POR LO TANTO:

EI COMITE DE SELECCION, otorga la BUENA PRO del procedimiento de seleccién
Adjudicacion  Simplificada 05-2023-DRYTPLCLP-1-SEGUNDA CONVOCATORIA,
cuyo objeto es la CONTRATACION DE SERVICIO DE "REHABILITACION DE ViAS
TRAMO: AV. SAN PABLO DE OCCO - AV. ISABEL DE LA PENA, PUENTE SAN
PABLO - CRUCE RACCHI HUAYCCO, LIULIPATA - REPARTICION RACCHI
HUAYCCO, CRUCE RACCHI HUAYCCO - VILLA HUASAPAMPA - STA ROSA
MILLPO, REPARTICION VILLA HUASAPAMPA - REPARTICION TASTAPAMPA. al

CONSORCIO MATY, por la suma de S/ 267,200.00 (Doscienlos Sesenta y Siete Mil
Doscientos con 00/100 soles).

WILER LUCAS DE LA CRUZ EDWIN HU/G/O SILVESTRE QUISPE

!



ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2023-DRYTPLCLP-2
(SEGUNDA CONVOCATORIA)
CONTRATACION DEL SERVICIO

CONTRATACION DE SERVICIO DE "REHABILITACION DE VIAS TRAMO: AV. SAN
PABLO DE OCCO - AV. ISABEL DE LA PENA, PUENTE SAN PABLO - CRUCE
RACCHI HUAYCCO, LIULIPATA - REPARTICION RACCHI HUAYCCO, CRUCE
RACCHI HUAYCCO - VILLA HUASAPAMPA - STA ROSA MILLPO, REPARTICION
VILLA HUASAPAMPA - REPARTICION TASTAPAMPA"

Enla Municipalidad Distrital de Anchonga, siendo las 16:50 pm del dia 06 dias de noviembre en
el ambiente de |a oficina de abastecimiento, los integrantes del Comité de Seleccién designados
mediante Resolucion de Gerencia Municipal N° 142-2023-MDA/GM, encargado de la
Preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 05-2023-CS/MDA-SEGUNDA CONVOCATORIA, cuyo objeto es la
CONTRATACION DE SERVICIO DE "REHABILITACION DE VIAS TRAMO: AV. SAN PABLO
DE OCCO - AV. ISABEL DE LA PENA, PUENTE SAN PABLO - CRUCE RACCHI HUAYCCO,
LIULIPATA - REPARTICION RACCHI HUAYCCO, CRUCE RACCHI HUAYCCO - VILLA

HUASAPAMPA -STA ROSA MILLPO, REPARTICION VILLA HUASAPAMPA - REPARTICION
TASTAPAMPA, a fin de otorgar la buena pro.

1. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

De acuerdo con los resullados de calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado
CONSORCIO MATY S/ 267,200.00

2. BASE LEGAL:

Articulo 63 del Reglamento de Contrataciones El otorgamiento de la buena pro se
publica y se entiende notificado a través del SEACE, el mismo dia de su realizgcién,
bajo responsabilidad del comité de seleccion u érgano encargado de las contratacroqes.
debiendo incluir el acta de otorgamiento de la buena pro y el cuadro comparativo,
detallando los resultados de la calificacién y evaluacion.

3. ACUERDO ADOPTADO:

Los integrantes del comité de seleccion por uhanimidad, otorgan la buena pro al postor
mencionado en el numeral 1.

!!;\.'I'L'éFi/EU‘C—A;;E LA CRUZ EDWIN HUGO SILVESTRE QUISPE



